
 

 

気化熱冷風機の購入に係る一般競争入札公告 

 

山梨県立日川高等学校が発注する気化熱冷風機の購入に係る契約は、一般競争入札によ

り行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の

規定により公告します。 

 

令和４年５月１６日（月） 

 山梨県立日川高等学校 

 校 長 橘田 浩 

 

１  一般競争入札に付する事項 

（１）調達物の名称及び数量 

① 名称 気化熱冷風機 

② 数量 １３台 

（２）調達物の規格等 別紙仕様書のとおり 

（３）納入期限 令和４年７月１５日まで 

（４）納入場所 山梨県山梨市一町田中１０６２ 

山梨県立日川高等学校 体育館 

 

２  事務を担当する所属 

山梨県立日川高等学校 事務室 

〒４０５－００２５ 山梨県山梨市一町田中１０６２ 

 

３  一般競争入札の参加資格 

次に掲げる要件の全てを満たす者であること。ただし、この公告の日以後に、山梨県

から「山梨県物品購入等契約に係る指名停止等措置要領」に基づく指名停止の措置を受

けている日が含まれている者は、参加資格のない者とみなす。 

（１）次のいずれにも該当しない者であること。 

① 地方自治法施行令第１６７条の４第１項各号のいずれかに該当する者 

② 地方自治法施行令第１６７条の４第２項の規定により競争入札に参加させないこ

ととされた者であって、同項の規定により定められた期間を経過していないもの 

③ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条

第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）又は法人であってその役

員が暴力団員であるもの（地方自治法施行令第１６７条の４第１項第３号に該当す

る者を除く。） 

④ 営業に関し許可、認可等が必要とされる場合において、これらを受けていない者 

⑤ 資格審査の申請を行う日の属する月の初日において引き続き２年以上営業を営ん

でいない者 

（２）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立て又は民事

再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の申立てをしている者（こ



 

 

れらの申立てにより更生手続開始又は再生手続開始の決定を受けた者を除く。）でな

いこと。 

（３）山梨県内に本店を有する者 

（４）物品等に係る競争入札に参加する者に必要な資格等（令和３年山梨県告示第６７号）

の一に定める競争入札に参加することができる者であること。 

（５）山梨県物品等競争入札参加資格者名簿における認定種目のうち、「文具・事務機」

に係る登録を受けている者であること。 

 

４ 入札手続等 

（１）契約条項を示す場所等 

この公告の日から令和４年５月２０日（金）までの山梨県の休日を定める条例（平

成元年山梨県条例第６号）に定める県の休日を除く毎日、午前９時から正午まで及び

午後１時から午後５時まで、５（６）③に掲げる場所において一般の縦覧に供する。 

（２）入札説明書の交付方法 

この公告の日から令和４年５月２０日（金）までの間において、次のいずれかの方

法により交付する。 

ア 直接交付 

この公告の日から令和４年５月２０日（金）までの県の休日を除く毎日、午前９

時から正午まで及び午後１時から午後５時まで、５（６）③に掲げる場所において

直接交付する。 

イ 電子メールによる交付 

電子メールで入札説明書を請求するときは、件名に「気化熱冷風機の購入に係る

一般競争入札説明書請求」と記載し、本文には、住所、郵便番号、電話番号、ＦＡ

Ｘ番号、名称、担当者の部署名及び氏名等を記載し、５（６）③に掲げる電子メー

ルアドレス宛てに送信すること。電子メール送信後は、必ず、到達確認の電話を入

れること。 

ウ 郵便による交付 

郵便で入札説明書を請求するときは、封筒の表に「気化熱冷風機の購入に係る一

般競争入札説明書請求」と朱書きした上で、返送用郵便封筒（住所、郵便番号、名

称、担当者の部署名及び氏名等を記載し、郵便切手（１４０円）を貼った角形２号

（Ａ４判）の郵便封筒）及び名刺等の連絡先（住所、郵便番号、電話番号、ＦＡＸ

番号、メールアドレス、名称、担当者の部署名及び氏名等）が分かるものを同封し

て、５（６）③に掲げる場所まで郵送すること。 

なお、返送に要する日数を考慮して請求すること。 

（３）一般競争入札の参加資格の確認 

入札説明書で定めるところにより、一般競争入札の参加資格の確認を受けること。

ただし、確認に係る申請書の提出期限は、令和４年５月２３日（月）までとする。 

（４）入札及び開札の日時及び場所 

① 日時 令和４年６月１日（水） 午前１０時００分 

② 場所 山梨県立日川高等学校  同窓会館２階会議室 



 

 

（５）入札方法 

入札当日に（４）に規定する場所に直接持参するか、５（６）③に掲げる場所へ、令

和４年５月３１日（火） 午後５時（必着）までに、入札説明書に従い、一般書留郵便又

は簡易書留郵便により郵送すること。これ以外の方法により郵送された入札書は無効と

するので、注意すること。 

落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当

する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨て

た金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免

税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金

額を入札書に記載すること。 

※郵送により入札書が提出された場合は、当校担当者から入札者又はその代理人に対し

て、電話又はメールにて個別に結果を連絡することとする。 

（６）入札の無効 

次のいずれかに該当する場合は、その入札は無効とする。 

① 一般競争入札に参加する資格のない者が入札したとき。 

② この公告に係る一般競争入札に関して不正の行為があったとき。 

③ 山梨県財務規則（昭和３９年山梨県規則第１１号。以下「規則」という。）第１０

８条の２の規定の適用のある場合を除き入札保証金が納付されていないとき。 

④ 入札書の金額、氏名、印鑑又は重要な文字の誤脱によって必要事項を確認し難いと

き。 

⑤ ①から④までに掲げるもののほか、この公告及び入札説明書に掲げる入札条件に違

反したとき。 

（７）落札者の決定方法 

規則第１２７条第１項の規定により定められた予定価格の範囲内で最低価格をもって

有効な入札を行った者を落札者とする。 

 

５ その他 

（１）入札保証金は山梨県財務規則第１０８条の２第２号に基づき、免除する。 

ただし、落札者が指定した期日までに契約書の取り交わしをしないときは、落札の

決定を取り消すものとし、山梨県財務規則第１２０条の規定により、違約金を徴収す

るものとする。 

（２）契約保証金は、契約金額の１００分の１０以上とし、契約日に納付すること。 

ただし、山梨県財務規則第１０９条の２各号※に該当する場合は、これを免除する

ものとする。免除を希望する場合は、山梨県財務規則第１０９条の２各号に該当する

ことを証する書類を提出すること。 

※当該規定の内容は別記「参考規定」のとおり。 

（３）契約書作成の要否 要 

（４）違約金の有無 有 

（５）入札結果（入札者名、入札額、落札者名等の情報）は、原則として、県ホームペー

ジにおいて公表する。 



 

 

（６）その他 

① 落札者が契約締結までの間に、３に掲げた参加資格のうち一つでも満たさなくなっ

た場合は契約を締結しない。また、この場合において、県は損害賠償の責めを負わ

ないものとする。 

② 詳細は、入札説明書による。 

③ 問い合わせ先 

   ・名 称 山梨県立日川高等学校 事務室 

   ・所在地 〒４０５－００２５ 山梨県山梨市一町田中１０６２ 

   ・電話番号 ０５５３－２２－２３２１ 

   ・メールアドレス hikawa-k@pref.yamanashi.lg.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hikawa-k@pref.yamanashi.lg.jp


別紙

備品名称
（提示品）

規格名

ファン経 45㎝以上

変速方法 無段変速であること

風量 4800立方m/h以上

冷却範囲 110平方m以上

騒音 63db（1.5ｍ）以下

フィルター厚 20㎝以上（特殊コーティング加工付）

貯水容量 60㍑以上

給水方法 水道ホース接続、手動タンク供給いずれも可能

Ｗ 66㎝以下

Ｄ 61㎝以下

Ｈ 125㎝以下

重量 46㎏以下

保証期間 １年以上

漏電防止装置（RESETボタン等）を備えていること

低水位自動停止装置を搭載していること

ファン経 90㎝以上

変速方法 無段変速であること

風量 16500立方m/h以上

冷却範囲 330平方m以上

騒音 61db（1.5ｍ）以下

フィルター厚 20㎝以上（特殊コーティング加工付）

貯水容量 174㍑以上

給水方法 水道ホース接続、手動タンク供給いずれも可能

Ｗ 158㎝以下

Ｄ 79㎝以下

Ｈ 178㎝以下

重量 100㎏以下

保証期間 １年以上

漏電防止装置（RESETボタン等）を備えていること

低水位自動停止装置を搭載していること

仕様書

数量

5 台

8 台

規格要件

気化熱冷風機

クールスペース
グレイシャー18

気化熱冷風機

クールスペース
アバランチ36

その他機能

その他機能

製品サイズ

製品サイズ



 

 

別記「参考規定」 

 

山梨県財務規則 抜粋 

(契約保証金の納付の免除) 

第百九条の二 契約担当者は、次の各号のいずれかに該当するときは、契約保証金の全部

又は一部を納付させないことができる。 

一 契約の相手方が保険会社との間に県を被保険者とする履行保証保険契約を結んだと

き。 

二 契約の相手方から委託を受けた保険会社、銀行、農林中央金庫その他予算決算及び会

計令(昭和二十二年勅令第百六十五号)第百条の三第二号の規定に基づき財務大臣が指定

する金融機関と工事履行保証契約を締結したとき。 

三 令第百六十七条の五及び第百六十七条の十一に規定する資格を有する者と契約を締結

する場合において、その者が過去二箇年間に国、地方公共団体、独立行政法人通則法(平

成十一年法律第百三号)第二条第一項に規定する独立行政法人、国立大学法人法(平成十

五年法律第百十二号)第二条第一項に規定する国立大学法人又は地方独立行政法人法(平

成十五年法律第百十八号)第二条第一項に規定する地方独立行政法人と種類及び規模を

ほぼ同じくする契約を数回以上にわたつて締結し、これらを全て誠実に履行し、かつ、

契約を履行しないこととなるおそれがないと認められるとき。 

四 令第百六十九条の七第二項の規定により、延納を認めた場合において、確実な担保を

徴したとき。 

五 物品を売り払う契約を締結する場合において、売払代金が即納されるとき。 

六 契約金額が五十万円未満であり、かつ、契約人が契約を確実に履行するものと認めら

れるとき。 

七 指名競争入札、せり売り又は随意契約の方法により契約を締結する場合において、契

約担当者が必要がないと認めたとき。 


